8 июня 2015 года N 612

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЗАКОН

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОГРАНИЧЕНИЙ

В СФЕРЕ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ БЕЗАЛКОГОЛЬНЫХ

ТОНИЗИРУЮЩИХ НАПИТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Принят Постановлением

Законодательного Собрания

Камчатского края

26 мая 2015 года N 1018

Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Закон в целях защиты здоровья граждан устанавливает

ограничения в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих

напитков на территории Камчатского края.

2. В целях настоящего Закона под безалкогольными тонизирующими

напитками понимаются безалкогольные напитки специального назначения,

содержащие кофеин и (или) другие тонизирующие компоненты в

количестве, достаточном для обеспечения тонизирующего эффекта на

организм человека.

3. Настоящий Закон не распространяется на чай, кофе и

безалкогольные напитки на основе чайных и кофейных экстрактов.

Статья 2. Правовая основа настоящего Закона

Правовой основой настоящего Закона являются Конституция

Российской Федерации, Федеральный закон от 02.01.2000 N 29-ФЗ "О

качестве и безопасности пищевых продуктов", иные федеральные законы и

нормативные правовые акты Российской Федерации, Устав Камчатского

края и законы Камчатского края.

Статья 3. Ограничения в сфере розничной продажи безалкогольных

тонизирующих напитков на территории Камчатского края

Не допускается на территории Камчатского края розничная продажа

безалкогольных тонизирующих напитков:

1) несовершеннолетним;

2) в детских, образовательных и медицинских организациях;

3) на объектах спорта.

Статья 4. Ответственность за нарушение настоящего Закона

Нарушение настоящего Закона влечет административную

ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Временно исполняющий

обязанности губернатора

Камчатского края

В.И.ИЛЮХИН

г. Петропавловск-Камчатский

8 июня 2015 года

N 612